
   
 
 

   

 

 

 

 

  
  
 
Dott.ssa Maria Graziella Pellegrini, titolare dell’incarico di responsabile 
della posizione organizzativa “Orientamento e alta formazione” – 
Delega di funzioni.  

 
 

Il Direttore del Servizio apprendimento permanente e Fondo Sociale Europeo 

 

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali,  
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 0277/Pres. del 27 agosto 2004 e 
successive modifiche, ed in particolare l’articolo 20; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale del giorno 23 luglio 2018, n. 1363 avente ad 
oggetto “Articolazione organizzativa generale dell’amministrazione regionale e articolazione e 
declaratoria delle funzioni delle strutture organizzative della presidenza della regione, delle 
direzioni centrali e degli enti regionali nonché l’assetto delle posizioni organizzative” e 
successive modifiche ed integrazioni;  

Vista inoltre la deliberazione della Giunta regionale n. 1430, adottata nel corso della seduta 
del 23 luglio 2018 con la quale, l’organo collegiale, su proposta del Presidente della Regione, 
ha conferito l’incarico di Vicedirettore centrale lavoro, formazione, istruzione e famiglia, con 
preposizione all’Area istruzione, alta formazione e ricerca a decorrere dal 2 agosto 2018 e per 
la durata di un anno;  

Preso atto che in base al combinato disposto del comma 1, lettera a) e del comma 2 dell’art. 
11 della L.R. n. 26/2018, non è più prevista nell’ambito dell’assetto organizzativo regionale, 
l’articolazione in Aree fatta eccezione per la Direzione centrale salute, politiche sociali e 
disabilità; 

Preso atto che ai sensi del comma 2 del citato art. 11 gli incarichi di Vicedirettore centrale già 
conferiti al 31 dicembre 2018 si intendono confermati sino alla loro naturale scadenza; 

Dato atto che a decorrere dal 1 gennaio 2019 è stato istituito il Servizio apprendimento 
permanente e Fondo sociale europeo all’interno del quale ricadono le competenze di Autorità 
di gestione del POR FSE;  

Decreto n° 1241/LAVFORU del 13/02/2019



 

 
 

Visto l’avviso interno prot. n. 119429 del 21 dicembre 2018, con cui, in esecuzione delle 
disposizioni di cui alla deliberazione n. 2051/2018, è stata indetta, tra le altre, la procedura per 
l’attribuzione dell’incarico di responsabile della posizione organizzativa denominata 
“Orientamento e alta formazione” presso l’Area istruzione, alta formazione e ricerca della 
Direzione centrale Lavoro, Formazione, Istruzione e Famiglia; 

Preso atto che il suddetto incarico di responsabile della posizione organizzativa comporta lo 
svolgimento delle funzioni e delle attività indicate nella scheda allegata all’avviso medesimo; 

Visto il decreto n.682/LAVFOR del 31 gennaio 2019, rettificato con il decreto n.781/LAVFOR 
del 5 febbraio 2019, con il quale, a seguito degli esiti della procedura per l’attribuzione 
dell’incarico sopra indicata, è stato conferito alla dott.ssa Maria Graziella Pellegrini l’incarico di 
responsabile della posizione organizzativa “Orientamento e alta formazione”, presso il Servizio 
apprendimento permanente e Fondo Sociale Europeo della Direzione centrale Lavoro,  
Formazione, Istruzione e Famiglia, con decorrenza 1 febbraio 2019 e fino al 31 gennaio 2021; 

Precisato che l’incarico di cui si tratta comporta lo svolgimento delle funzioni e delle attività 
indicate nella scheda allegata quale parte integrante al citato decreto di conferimento n.  
decreto n. 682/LAVFOR del 31 gennaio 2019; 

Ravvisata la necessità di definire le attribuzioni dirigenziali delegate nell’ambito dell’incarico;  

Attesa la necessità di procedere all’individuazione nell’ambito della Direzione centrale Lavoro,  
Formazione, Istruzione e Famiglia e segnatamente del Servizio apprendimento permanente e 
Fondo Sociale Europeo personale destinato a collaborare in modo funzionale e continuativo 
con la posizione organizzativa in parola; 

Individuate nelle dott.sse Chiara Busato ed Elisabetta Tugliach le dipendenti regionali,  
rispettivamente categoria D matricola n. 141289 e categoria C matricola n. 164240, in servizio 
presso la Direzione centrale Lavoro, Formazione, Istruzione e Famiglia e segnatamente del 
Servizio apprendimento permanente e Fondo Sociale Europeo da assegnare alla posizione 
organizzativa “Orientamento e alta formazione”; 

Ritenuto pertanto di: 

1. delegare a decorrere dalla data di adozione del presente decreto al 31 gennaio 2021 alla 
dott.ssa Maria Graziella Pellegrini, dipendente appartenente alla categoria D, preposto alla 
posizione organizzativa “Orientamento e alta formazione”, presso la Direzione centrale 
Lavoro, Formazione, Istruzione e Famiglia e segnatamente del Servizio apprendimento 
permanente e Fondo Sociale Europeo, l’adozione degli atti espressivi della volontà esterna 
riguardanti le materie di competenza e segnatamente: 

a) atti di impegno, liquidazione e pagamento riferiti al capitolo di spesa 2131 – contributi 
per la realizzazione di percorsi di istruzione tecnica superiore in territori non regionali;  

b) comunicazioni con i beneficiari e atti amministrativi connessi all’avvio e alla gestione 
operativa delle operazioni inerenti i programmi specifici finanziati dal FSE e assegnati 
alla Posizione organizzativa;  

c) sottoscrizione di verbali in qualità di presidente o componente delle Commissioni di 
valutazione di progetti, anche finanziati dal FSE; 

d) gestione ed il coordinamento del personale dell’Assistenza tecnica assegnato alle 
funzioni in capo alla Posizione Organizzativa;  

2. assegnare le dott.sse Chiara Busato ed Elisabetta Tugliach, dipendenti regionali 
rispettivamente di categoria D matricola n. 141289 e di categoria C matricola n. 164240, 
alla posizione organizzativa “Orientamento e alta formazione”; 

3.  delegare alla dott.ssa  Maria Graziella Pellegrini gli adempimenti connessi con la gestione 
del personale assegnato, ad eccezione di quelli non delegabili per quanto previsto dalle 



 

 
 

norme del contratto collettivo vigenti per il personale di area non dirigenziale. 
 

DECRETA 

per le motivazioni rappresentate in premessa di:  

1. delegare a decorrere dalla data di adozione del presente decreto al 31 gennaio 2021 alla 
dott.ssa Maria Graziella Pellegrini, dipendente appartenente alla categoria D, preposta alla 
posizione organizzativa “Orientamento e alta formazione”, presso la Direzione centrale 
Lavoro, Formazione, Istruzione e Famiglia e segnatamente del Servizio apprendimento 
permanente e Fondo Sociale Europeo, l’adozione degli atti espressivi della volontà esterna 
riguardanti le materie di competenza e segnatamente: 
a) atti di impegno, liquidazione e pagamento riferiti al capitolo di spesa 2131 – contributi 

per la realizzazione di percorsi di istruzione tecnica superiore in territori non regionali;  
b) comunicazioni con i beneficiari e atti amministrativi connessi all’avvio e alla gestione 

operativa delle operazioni inerenti i programmi specifici finanziati dal FSE e assegnati 
alla Posizione organizzativa;  

c) sottoscrizione di verbali in qualità di presidente o componente delle Commissioni di 
valutazione di progetti, anche finanziati dal FSE; 

d) gestione ed il coordinamento del personale dell’Assistenza tecnica assegnato alle 
funzioni in capo alla Posizione Organizzativa;  

2. assegnare le dott.sse Chiara Busato ed Elisabetta Tugliach, dipendenti regionali 
rispettivamente di categoria D matricola n. 141289 e di categoria C matricola n. 164240, 
alla posizione organizzativa “Orientamento e alta formazione”; 

3.  delegare alla dott.ssa Maria Graziella Pellegrini gli adempimenti connessi con la gestione 
del personale assegnato, ad eccezione di quelli non delegabili per quanto previsto dalle 
norme del contratto collettivo vigenti per il personale di area non dirigenziale. 

 

 
 
 
Trieste, data del protocollo 
         Dott.ssa Ketty Segatti 
         firmato digitalmente 
 
 
 
 
ks/ 

 


		2019-02-13T20:40:19+0100




